8. 1 Doch der grösste Ansporn zur Glaubensstreue ging zu jenem Zeitpunkt vom heiligen Mauricius aus, der, wie überliefert wird, damals Kommandant der Legion war, und der zusammen mit Exsuperius dem Exerziermeister, wie er in der Militärsprache genannt wird, und Candidus, dem Militärsenator, jeden einzelnen Soldaten mit aufmunternden und mahnenden Worten anfeuerte. 2 Indem er ihnen das leuchtende Vorbild ihrer glaubensstarken Mitkämpfer, die jetzt bereits Märtyrer waren, vor Augen führte, bemühte er sich sie zu überzeugen, dass sie alle, wenn es zum Äussersten käme, für den Treueeid auf Christus und für die göttlichen Gesetze sogar den Tod auf sich nehmen müssten, und er ermahnte sie, jenen Kameraden, ihren Zeltgenossen, die schon in den Himmel vorangegangen waren, zu folgen. 3 Führwahr, es glühte schon jetzt in jenen glückseligen Männern das glorreiche Verlangen nach dem Martyrium.

9. 1 His itaque primoribus suis atque auctoribus animati Maximiano insania adhuc aestuanti mandata mittunt sicut pia ita et fortia, quae feruntur fuisse in hunc modum:

2 “Milites sumus, imperator, tui, sed tamen servi, quod libere confitemur, dei. 3 Tibi militiam debemus, illi innocentiam. 4 A te stipendium laboris accepimus, ab illo vitae exordium sumpsimus. 5 Sequi imperatorem in hoc nequaquam possumus, ut auctorem negemus, deum utique auctorem nostrum, deum auctorem velis nolis tuum. 6 Si non in tam funesta compellimur, ut hunc offendamus, tibi, ut fecimus hactenus, adhuc parebimus; sin aliter, illi parebimus potius quam tibi. 7 Offerimus nostras in quemlibet hostem manus, quas sanguine innocentium cruentare nefas ducimus. 8 Dexteræ istae pugnare adversum impios atque inimicos sciunt, laniare pios et cives nesciunt. 9 Meminimus nos pro civibus potius quam adversus cives arma sumpsisse. 10 Pugnavimus semper pro iustitia, pro pietate, pro innocentium salute. 11 Haec fuerunt hactenus nobis pretia periculorum. 12 Pugnavimus pro fide, quam quo pacto conservabimus tibi, si hanc deo nostro non exhibemus? 13 Iuravimus primum in sacramenta divina, iuravimus deinde in sacramenta regia; nihil nobis de secundis credas necesse est, si prima perrumpimus. 14 Christianos ad poenam per nos requiri iubes; iam tibi ex hoc alii requirendi non sunt: habes hic nos confitentes deum patrem, auctorem omnium, et filium eius Jesum Christum deum credimus. 15 Vidimus laborum periculorumque nostrorum socios, nobis quoque eorum sanguine aspersis, trucidari ferro, et tamen sanctissimorum commilitonum mortes et fratrum funera non flevimus non doluimus, sed potius laudavimus et gaudio prosecuti sumus, quia digni habitus essent pati pro domino deo eorum. 16 Et nunc non nos vel haec ultima vitae necessitas in rebellionem coegit, non nos adversum te, imperator, armavit ipsa saltim, quae fortissima est in periculis, desperatio. 17 Tenemus ecce arma et non resistimus, quia mori quam occidere satis malumus, et innocentes interire quam noxii vivere praeoptamus. 18 Si quid in nos ultra statueris, si quid adhuc iusseris, si quid admoveris, ignes, tormenta, ferrum subire parati sumus. 19 Christianos nos fatemur, persequi Christianos non possumus.”